

## WIELKOPOSTNE PRZESŁANIE 2023

*Drogie Siostry, Drodzy Bracia w Rodzinach Kolpinga w Polsce i Wspomagający nasze Dzieło, wkroczyliśmy w Okres Wielkiego Postu. Dla nas, ludzi wiary to czas zadumy, wyciszenia się, modlitewnej refleksji, szczególnie poruszającej wobec tragedii trzęsienia ziemi w Turcji, w Syrii i krwawej wojny w Ukrainie.*

*Czym on jest dla nas?*

*Czy to tylko nazwa tego, co od wieków było praktykowane we wszystkich religiach świata, czy może subtelnie zaznaczony wpis w kalendarzu przed kolejnymi świętami? Tak czy inaczej skłania nas on do głębszej refleksji nad sobą, nad swoim życiem.*

*Wiem, że jestem zbudowany z prochu ziemi i w Środę Popielcową nam o tym przypominano. Zresztą, tak łatwo to zauważyć, gdy biorę do ręki urnę z prochami ciała ludzkiego. Ale wiem także, że jestem istotą żywą, która myśli, kocha, która tworzy wspaniałe rzeczy. Przede wszystkim wiem, że jestem genialnym dziełem Stwórcy, kochającego mnie Boga. To wszystko zmusza nas do głębszej refleksji nad sobą, nad swoim życiem. Aby ten głębszy namysł zaowocował, post łączy się z wyrzeczeniem, z rezygnacją z czegoś.*

*Znane wierzącym słowo „jałmużna” ma swój głęboki sens widoczny szczególnie w chwilach trudnych. Przez to, czego odmawiamy sobie poszcząc, nie tylko kształtujemy silną wolę, mocny charakter czy wrażliwość serca. Owocami tego duchowego wysiłku możemy dzielić się z innymi, aby im pomóc, nieco ulżyć ich cierpieniom i sprawić radość.*

*Taką budującą postawę pokazaliśmy jako naród, przyjmując pod polski dach blisko 5 milionów uchodźców z Ukrainy czy organizując pomoc dla tych, którzy nie mogli opuścić swojego kraju. W tę pomoc włączyliśmy się aktywnie od początku wojny, jako nasze Dzieło Kolpinga.*



*Znana nam jest także inna szlachetna inicjatywa "Domowego Hospicjum", którą podjęliśmy jako Dzieło Kolpinga w Polsce przed kilkoma miesiącami, a którą błogostawił Prezes Generalny Międzynarodowego Dzieła Kolpinga modląc się w kościele św. Pawła Apostoła w Bochni przed relikwiami naszego założyciela bł. ks. Adolpha Kolpinga.*



*Mając w sercu ten odważny pomysł, który jest w trakcie realizacji i będzie także piękną wizytówką Dzieła Kolpinga w Polsce, **zwracamy się o modlitewne wsparcie, ale nade wszystko o dar jałmużny wielkopostnej**. Bowiem ona jest owocem wyrzeczenia, ofiary, z myślą o innych, a w Okresie Wielkiego Postu jest motywowana religijnie, z odniesieniem do samego Boga. Dlatego ma ona tak wielką wartość.*

*Taka pomoc jest nam bardzo potrzebna.*

*Celem Hospicjum Domowego jest towarzyszenie chorym i cierpiącym, aby im ulżyć. Ta świadomość przyświeca głównym pomysłodawcom i realizatorom.*

*Całym sercem wspieram to wielkie dzieło, polecając wstawiennictwu błogostawionego Adolpha Kolpinga.*

Prezes - Ks. Jan Nowakowski

